
UCHWAŁA NR XXIII/146/26 
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029 dla Gminy Inowłódz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436), art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 2a ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151; zm.: 
M.P. z 2024 r. poz. 93 oraz z 2025 r. poz. 118) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2, ust. 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600) Rada Miejska 
w Inowłodzu uchwala, co następuje:     

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029 dla Gminy Inowłódz stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Tracą moc: Uchwała Nr XLVIII/304/22 Rady Gminy Inowłódz z dnia 31 marca 2022 r.                         
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 dla Gminy Inowłódz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Inowłodzu 

 
 

Roman Rodakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/146/26 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA 2026-2029 

Rozdział 1. 

1. Postanowienia ogólne 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego 
prowadzenie działań w obszarze profilaktyki, przeciwdziałania uzależnieniom oraz integracji społecznej 
czyniąc je zadaniami własnymi gminy. 

Zgodnie z art. 41 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zadania te obejmują: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie  rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

 Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii określa zadania własne gminy, wymienione w art. 10.1 tejże 
ustawy: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychologicznej i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania  problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć  sportowych, a także  działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach  opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 1



Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w ramach jednego programu tj. Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalanego 
na lata 2026-2029 przez Radę Miejską w Inowłodzu. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2026-2029 dla Gminy Inowłódz, zwany dalej Programem, określa priorytetowe kierunki 
działań związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów. 

Program charakteryzuje się wielopłaszczyznowym podejściem do kwestii przeciwdziałania 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii, a kierunki działań w nim 
określone stanowią rozwinięcie i kontynuację działań podejmowanych w latach poprzednich. 

Program jest zgodny z założeniami: 

● Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.); 

● Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. 
zm.); 

● Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673); 

●  Uchwały Nr LXXII/467/24 Rady Miejskiej w Inowłodzu z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Inowłódz na lata 2024-2028; 

● Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

 Program w dużej części jest kontynuacją i rozwinięciem sprawdzonych już działań podejmowanych 
w latach poprzednich, wynikających z bieżących potrzeb Gminy Inowłódz. Działania związane 
z rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii są działaniami 
długofalowymi. Specyfika tej problematyki, ponadto zakorzenione w nas zachowania oraz przekonania, 
uniemożliwiają szybkie rozwiązania. W dalszym ciągu, duży nacisk kładzie się na profilaktykę uniwersalną 
(promocje zdrowia, wspomaganie prawidłowego procesu rozwoju psychospołecznego społeczeństwa) 
i profilaktykę selektywną (przy wystąpieniu pierwszych problemów następuje podjęcie działań mających na 
celu redukcję zachowań niepożądanych). Program uwzględnia także profilaktykę wskazującą, a więc 
skierowaną do osób, u których występują już zdiagnozowane problemy i które w procesie terapeutycznym 
potrzebują wsparcia. 

2. Cele Programu: 

Cel główny: 

1. Ograniczenie spożycia alkoholu i związanych z tym szkód zdrowotnych i społecznych. 

2. . Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez ograniczenie dostępu 
do substancji narkotycznych, a przede wszystkim przez pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym. 

3. Dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (m.in. nauczycielom, pedagogom szkolnym, 
rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią, informowanie o dostępnych formach 
pomocy. 

4. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy 
socjalnej. 

Realizacja celu następuje w trzech obszarach działania: 

1) Profilaktyka 

Cel : 

• Wzmocnienie zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej obejmującego środowisko szkolne, 
rodzinne, społeczność lokalną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 2



• Podniesienie poziomu świadomości społecznej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym                                          
w gminie, 

• Promocja zdrowego stylu życia oraz trzeźwości. 

2) Leczenie, rehabilitacja oraz ograniczenie szkód zdrowotnych 

Cel : 

• Pomoc medyczna, terapeutyczna dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin realizowana 
w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Tomaszowie Maz. i szpitalami oraz poradniami leczenia 
uzależnień. 

3) Badanie, monitoring, ewaluacja 

Cel ogólny: zapewnienie informacji o problemach związanych z alkoholem i narkotykami dla 
prowadzenia akceptowanej polityki gminnej wobec uzależnień i przeciwdziałania im, sprawdzenie 
efektywności programu. 

• Zbieranie i analizowanie w rytmie rocznym danych statystycznych różnych instytucji według 
ustalonych w programie wskaźników. 

• Rozmowy indywidualne, obserwacje, wywiady. 

• Badania metodami jakościowymi powtarzanymi corocznie. 

3. Podstawowe wskaźniki efektywności Programu: 

1. Liczba podmiotów zaangażowanych w realizację zadań; 

2. Liczba uzależnionych od alkoholu i narkomanii, uczestniczących w programach profilaktycznych, 
terapeutycznych, rehabilitacyjnych; 

3. Liczba osób objętych leczeniem, rehabilitacją, integracją; 

4. Liczba osób doświadczających przemocy, których objęto opieką; 

5. Liczba dzieci objętych pomocą i uczestniczących w programach profilaktycznych; 

6. Liczba osób deklarujących abstynencję; 

7. Ilość miejsc pomocy dla rodzin osób nadużywających alkoholu; 

8. Liczba osób,  nadużywających alkoholu, które powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują 
małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają porządek publiczny, które zostały skierowane 
do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

9. Liczba osób przeszkolonych do zadań w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; 

10. Ilość świadczeń zdrowotnych oraz programów i innych usług finansowanych przez gminę, porad 
prawnych, porad zdrowotnych, porad diagnostycznych; 

11. Ilość placówek finansowanych przez samorząd świadczących pomoc; 

12. Liczba osób, które podjęły pracę lub naukę po ukończeniu programu pomocy. 

4. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Inowłódz, a w szczególności następujące grupy 
osób: 

1. Osoby uzależnione od alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

2. Dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem). 

3. Rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z uzależnieniem. 

4. Osoby po ukończonej terapii podstawowej, kontynuujące proces postterapeutyczny. 

5. Pracownicy socjalni, policjanci. 

5. Realizatorzy Programu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 3



Ze względu na wielopłaszczyznowe oddziaływanie problemu alkoholizmu, narkomanii na społeczeństwo 
Gminy Inowłódz, przyjęto szeroką listę realizatorów Programu: Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Rodzinny Punkt Konsultacyjny, policja, 
placówki oświatowe, Kościół Katolicki i inne związki wyznaniowe, zakłady opieki zdrowotnej, organizacje 
pozarządowe, instytucje kultury, lokalne media, Urząd Miejski w Inowłodzu oraz inne podmioty, które 
aktywnie współpracują przy całościowej realizacji Programu. 

6. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

1) Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

7. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Ustala się wynagrodzenie dla członków Komisji: 

1) Dla Przewodniczącego za kierowanie pracami Komisji i inicjowanie działań profilaktycznych, przysługuje 
wynagrodzenie 750 zł brutto miesięcznie. 

2) Pozostałym członkom Komisji ustala się wysokość wynagrodzenia  w kwocie 300 zł brutto za posiedzenie. 

3) Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest faktyczny udział w pracach Komisji potwierdzony podpisem na 
liście obecności i zatwierdzony przez Przewodniczącego i Pełnomocnika. 

4) Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych wg zasad uregulowanych 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2190). Polecenie każdego służbowego wyjazdu musi być podpisane przez Burmistrza. 

Rozdział 2. 
Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. 

ZADANIE 1. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Prowadzenie w Punkcie Konsultacyjnym w Inowłodzu Zespołu ds. Motywowania i Interwencji 
zajmującego się osobami nadużywającymi alkohol i osobami uzależnionymi objętymi wnioskiem 
o przymusowe leczenie odwykowe, a w szczególności: 

a) wstępna motywacja do podjęcia terapii, 

b) kierowanie do biegłego sądowego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób 
nie wyrażających zgody na leczenie odwykowe. 

2. Podejmowanie czynności zmierzających do wydania orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

3. Upowszechnianie materiałów edukacyjnych o chorobie alkoholowej. 

4. Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób dyżurujących w Punkcie 
Konsultacyjnym w zakresie pracy z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi oraz ofiarami przemocy 
w rodzinie alkoholowej. 

5. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych typu broszury, ulotki dla klientów Punktu 
oraz instytucji współpracujących z Punktem Konsultacyjnym. 

6. Stała współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem Rejonowym oraz 
specjalistycznymi ośrodkami lecznictwa odwykowego. 

7. Współpraca z zakładami lecznictwa odwykowego wspomagającymi proces zdrowienia osób 
uzależnionych. 

8. Prowadzenie bazy danych placówek terapeutycznych i lecznictwa odwykowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 4



ZADANIE 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.   

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Prowadzenie i stałe doskonalenie form działania Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego w Inowłodzu – 
dofinansowywanie bieżących kosztów jego działalności. 

2. Prowadzenie dyżurów oraz konsultacji specjalistycznych przez terapeutę uzależnień, psychologa, 
socjoterapeutę, pedagoga w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym. 

3. Współfinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Maz. 

4. Współfinansowanie Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Maz. 

5. Stała współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem Rejonowym oraz 
specjalistycznymi ośrodkami leczenia odwykowego. 

6. Organizowanie spotkań integracyjnych dla rodzin z problemem alkoholowym. 

7. Dofinansowywanie bieżącej działalności placówek, w których prowadzona jest praca z dziećmi z rodzin 
z problemem alkoholowym. 

ZADANIE 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci 
i młodzieży, wspieranie świetlic. 

2. Organizowanie w czasie ferii zimowych i letnich programów profilaktycznych i zajęć sportowych 
w szkołach oraz Świetlicach Wiejskich. 

3. Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych 
programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także programów w postaci profilaktycznych spektakli 
teatralnych. 

4. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez młodzież, 
skierowanych do grup rówieśniczych (w tym: spektakli teatralnych, koncertów profilaktycznych, warsztatów 
profilaktyki, zajęć rekreacyjnych, itp.). 

5. Organizowanie i dofinansowywanie różnych form spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 
z rodzin patologicznych lub zagrożonych patologią w postaci różnego typu zajęć pozalekcyjnych, turniejów 
i zawodów sportowych, konkursów, pikników mających wyraźny cel profilaktyczny, eksponujący sportowy, 
aktywny i zdrowy sposób życia. 

6. Organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży  z programem socjoterapeutycznym dla dzieci 
z rodzin z problemem alkoholowym. 

7. Zakup niezbędnych książek, prenumeraty specjalistycznych czasopism, plakatów o tematyce 
przeciwdziałania alkoholizmowi w celu wzbogacenia biblioteki szkół gminnych oraz Punktu Konsultacyjnego. 

8. Organizowanie i finansowanie lokalnych diagnoz i sondaży, które pozwolą ocenić aktualny stan 
problemów alkoholowych. 

9. Szkolenia dla rodziców z zakresu profilaktyki uzależnień i doskonalenia umiejętności wychowawczych. 

10. Szkolenie dla członków GKRPA. 

11. Upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży. 

12. Realizacja programów edukacyjnych i interwencyjnych mających na celu zmniejszenie liczby 
nietrzeźwych użytkowników dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 5



13. Nawiązanie współpracy z policją w celu zwiększenia liczby kontroli kierowców pod względem 
trzeźwości. 

14. Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach. 

15. Przeciwdziałanie nietrzeźwości w miejscach publicznych. 

16. Włączanie się w ogólnopolskie i regionalne kampanie edukacyjne mające na celu zapoznanie 
społeczeństwa z zagrożeniami oraz skutkami medycznymi i prawnymi związanymi z nadużywaniem alkoholu 
oraz stosowaniem przemocy w rodzinie. 

ZADANIE 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Współpraca z Gminnym Centrum Kultury, Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, 
szkołami, stowarzyszeniami oraz innymi organizacjami, których działalność nakierowana jest na promocję 
zdrowych postaw społecznych. 

2. Współpraca z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom celem uzyskania pomocy 
merytorycznej, organizacyjnej dla wdrażania i realizacji Programu oraz innymi organizacjami, które 
profesjonalnie zajmują się działalnością profilaktyczną. 

3. Koordynowanie działań dotyczących pomocy osobom współuzależnionym i ofiarom przemocy, poprzez 
współpracę z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami służby zdrowia oraz 
organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi realizującymi zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

4. Współpraca z organizacjami pożytku publicznego w ramach promocji zdrowego stylu życia bez nałogów 
(organizacja zajęć sportowych, gier, zabaw i konkursów). 

5. Udzielanie wsparcia przy organizacji Dnia Trzeźwości, wigilii i innych imprez bezalkoholowych. 

6. Podnoszenie świadomości społecznej na temat występujących zagrożeń społecznych. 

ZADANIE 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 13¹ i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych ze 
szczególnym uwzględnieniem przestrzegania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim 
i nietrzeźwym. Obejmowanie szczególną kontrolą te punkty, w stosunku do których została złożona skarga na 
ich funkcjonowanie. 

2. Wnioskowanie o wszczęcie postępowania wyjaśniającego celem cofnięcia zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w przypadku nie przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

3. Współpraca z Policją w sprawach związanych z łamaniem przepisów prawa dot. obrotu napojami 
alkoholowymi, reklamy i promocji napojów alkoholowych. 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

5. Szkolenie właścicieli i sprzedawców placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
w zakresie przestrzegania przepisów prawa. 

ZADANIE 6 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 6



1. Współfinansowanie działalności CIS w przypadku korzystania przez naszych mieszkańców na terenie 
innej gminy. 

ZADANIE 7 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Współorganizowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych programów 
edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

2. Organizowanie debat o narkomanii, agresji i przemocy z udziałem przedstawicieli gminy, nauczycieli, 
rodziców. 

3. Dofinansowanie spotkań, szkoleń i kursów specjalistycznych dla pracowników oświaty. 

4. Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych. 

5. Prowadzenie edukacji społeczności lokalnej za pomocą mediów (prasa, plakaty, internet). 

6. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez imprezy o charakterze 
rozrywkowym (festyny, wycieczki krajoznawcze), sportowym itp. dla dzieci i młodzieży, których celem jest 
propagowanie zdrowego trybu życia wolnego od narkotyków i innych używek. 

ZADANIE 8 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Porady informacyjne i terapeutyczne dla mieszkańców Gminy Inowłódz w Punkcie Konsultacyjny przy 
Urzędzie Miejskim w Inowłodzu. 

2. Prowadzenie dyżurów oraz konsultacji specjalistycznych przez terapeutę uzależnień, psychologa, 
socjoterapeutę, pedagoga w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym. 

3. Porady informacyjne dla osób uzależnionych od narkotyków. 

4. Wspieranie realizacji programów adresowanych do młodzieży używającej i eksperymentującej 
z narkotykami. 

5. Wspieranie działalności Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego. 

ZADANIE 9 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Inicjowanie współpracy instytucji i organizacji pozarządowych w zakresie pomocy psychospołecznej 
i reintegracji osób dotkniętych wykluczeniem społecznym. 

2. Świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym w myśl art. 7 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) udzielanie pomocy przy odzyskiwaniu zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez udział w spotkaniach, warsztatach, rozmowach wspierających itp. 

3. Współpraca z pracownikami socjalnymi mającymi kontakt z osobami uzależnionymi 
i współuzależnionymi od narkotyków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 7



ZADANIE 10 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Wspieranie inicjatyw organizacji pozarządowych i jednostek działających na rzecz rozwiązywania 
problemów uzależniania od narkotyków. 

2. Współpraca ze szkołami oraz innymi placówkami oświatowo-wychowawczymi w sprawie dostępności  
literatury z zakresu problematyki narkomanii. 

3. Dofinansowywanie i współorganizowanie szkoleń dla pracowników policji, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, członków Gminnej Komisji Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych, pracowników służby 
zdrowia w zakresie pracy z osobami uzależnionymi od narkotyków i ich rodzinami. 

4. Nawiązanie współpracy z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych m.in. poprzez 
kontrolę miejsc narażonych na działalność dealerów narkotykowych głównie szkół. 

ZADANIE 11 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1. Prowadzenie konsultacji dla członków rodziny, w których występują problemy narkomanii. 

2. Zwiększenie dostępności do porady prawnej. 

3. Rozpowszechnianie wiedzy (plakaty, ulotki, broszury) o możliwościach i procedurze administracyjno-
prawnej dot. kierowania osób uzależnionych na leczenie. 

4. Współpraca z instytucjami w zakresie udzielania pomocy rodzinom z problemem narkomanii. 

5. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Inowłodzu, Komisariatem Policji 
w Czerniewicach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej 
w Tomaszowie Maz. 

ROCZNE PLANOWANE WYDATKI NA POSZCZEGÓLNE ZADANIA PRZEWIDZIANE 
W PROGRAMIE 

Lp. Zadania Planowane środki 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i osób zagrożonych 
uzależnieniem 

15 000,00 zł 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 
narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie.   

17 000,00 zł 

3.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym  prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

30 500,00 zł 

4. Wspomaganie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych. 

15 000,00 zł 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżenia publicznego. 

1 500,00 zł 

6. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

2 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 8



i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób                                            
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego oraz 
wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie 
i finansowanie Centrów Integracji Społecznej. 

7.  Zasady wynagradzania członków GKRPA. 29 000,00 zł 
 RAZEM: 110 000,00 zł 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

1. Pełnomocnik Burmistrza jest odpowiedzialny za prawidłową realizację zadań wynikających z Gminnego 
Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Sprawozdanie z rocznej realizacji Programu należy przedstawić Radzie Miejskiej w Inowłodzu do 
31 marca roku następującego po roku, którego raport dotyczył. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D191E3A7-FC43-4B5A-8B1D-A88657D4807D. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XXIII/146/26 RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAMPROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCHORAZPRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANIINA LATA 2026-2029
	Rozdział 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7

	Rozdział 2 - Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. w zał.1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2
	ust. 15 w zał.1 rozdz.2
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3




